
COMUNE DI RIETI

SETTORE I - Organizzazione e Gestione Giuridica del Personale

Determinazione n. 2333 del 10/12/2020

OGGETTO: Nomina commissione - Avviso pubblico di selezione per titoli ed esami per 
la copertura di n. 1 posto di Dirigente amministrativo per il Settore Affari 
Generali - Vice Segreteria a tempo pieno e indeterminato dell'Area delle 
Funzioni Locali.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 23.07.2020 con la quale è stato approvato  
il DUP 2020/2022;

 Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 23.07.2020 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di Previsione finanziario per il periodo 2020/2022;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 23.07.2020 con la quale è stato approvato il  
Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi e il Piano della Performance esercizi 2020-2022;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 61 del 21.05.2020 avente ad oggetto:”Programma Triennale del 
Fabbisogno di personale anni 2020-2021-2022. Approvazione”, integrata dalla Deliberazione di G.C. n. 
98 del 23.07.2020;

Viste  le  note prot.  n.  0010519 del  06.08.2020 e prot.  n.  0013233,  acquisite  rispettivamente al 
protocollo dell’Ente al n. 35717 del 06.08.2020 e n. 45647 del 06.10.2020 con le quali la Commissione 
per la stabilità Finanziaria degli Enti Locali (COSFEL) ha approvato le suddette Deliberazioni di G.C. 
n. 61 del 21.05.2020 e n. 98 del 23.07.2020;

Vista la Deliberazione di G.C. n. 143 del 29.09.2020 avente ad oggetto:”Programma Triennale del 
Fabbisogno di personale anni 2020-2021-2022. Modifica” approvata dalla Commissione per la stabilità 
Finanziaria  degli  Enti  Locali  (COSFEL)  con  nota  prot.  n.  0015049  del  05.11.2020  acquisita  al 
protocollo dell’Ente al n. 52019 del 06.11.2020;

Vista la determinazione dirigenziale n. 2116 del 17.11.2020 con la quale è stato approvato l’avviso 
pubblico in oggetto;

Vista la determinazione dirigenziale n. 2319 del 09.12.2020 con la quale è stato approvato l’elenco 
dei candidati che hanno presentato la domanda di partecipazione e che sono stati ammessi  con riserva 
alla prova preselettiva;

Visto l’art.  26 del vigente “Regolamento disciplinante  le  procedure per l’accesso alla qualifica 
dirigenziale” del Comune di Rieti;

Ritenuto pertanto di dover costituire la seguente commissione esaminatrice relativa al suddetto 
avviso e nominare i seguenti membri:

- Dott. Fabio Barberi – Dirigente del Settore II Contabile della Provincia di Rieti – Presidente;
- Dott.ssa Ornella Serva -  Direttore UOC Azienda Sanitaria Locale Rieti – Componente;
- Dott.ssa Silvia Ridolfi – Dirigente del Settore II Servizi al Cittadino del Comune di Rieti – 

Comune di Rieti - Determinazione n. 2333 del 10/12/2020



Componente

Atteso  che  per  i  componenti  della  Commissione,  che  sono  dipendenti  di  altre  Pubbliche 
Amministrazioni,  si  è  provveduto  a  richiedere  apposita  autorizzazione  all’amministrazione  di 
appartenenza ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs n. 165/2001;

Considerato che con atto successivo verranno indicati i nominativi di ulteriori n. 2 componenti 
esterni, che prenderanno parte alla prova orale come esperti di Lingua Inglese e di Informatica;

Considerato che con atto successivo si provvederà all’impegno della spesa relativa ai compensi per 
i membri esterni della commissione;

Visto lo Statuto comunale nel testo vigente;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visto  il  vigente  Regolamento Comunale  disciplinante le  procedure  per  l’accesso  alla  qualifica 

dirigenziale;
Vista la Legge n. 56/2019;
Visto il D.P.R. 28.10.2000, n. 445, Testo unico sulla documentazione amministrativa;
Vista la legge 10.04.1991 n. 125 e il D.Lgs. 198/06 e ss.mm. sulle pari opportunità tra uomini e  

donne per l’accesso agli impieghi;
Visti i vigenti C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie Locali;
Richiamato il Piano triennale della Trasparenza e Anticorruzione del Comune di Rieti; 

D E T E R M I N A

1) le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2) di  costituire  la  commissione esaminatrice  relativa al  suddetto  avviso  e  nominare  i  seguenti 

membri:
-Dott. Fabio Barberi – Dirigente del Settore II Contabile della Provincia di Rieti – Presidente;
-Dott.ssa Ornella Serva -  Direttore UOC Azienda Sanitaria Locale Rieti - Componente
- Dott.ssa Silvia Ridolfi – Dirigente del Settore II Servizi al Cittadino del Comune di Rieti – 
Componente

3) di  dare  atto  che  con  successiva  determinazione  saranno  nominati  i  componenti  esterni  che 
prenderanno parte alla prova orale come esperti di Lingua Inglese e di Informatica;

4) di  stabilire  che  le  mansioni  di  Segretario  verbalizzante  saranno  svolte  dalla  dipendente 
dell’Ufficio Personale  Istruttore  Amministrativo Stefania Vigliano e  in  sua  assenza,  da altro 
dipendente  dell’Ufficio  Personale  in  conformità  all’art.  26  del  vigente  “Regolamento 
disciplinante le procedure per l’accesso alla qualifica dirigenziale”;

5) di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  nelle  apposite  sezioni  del  sito 
istituzionale del Comune di Rieti (Albo Pretorio e Trasparenza).

Il Dirigente ad interim del Settore

 Dott.ssa Sonia Salvi



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Rieti - Determinazione n. 2333 del 10/12/2020



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 10/12/2020

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.


